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Kuntalainen on tehnyt kuntalaisaloitteen koskien Pääkslahtea ja Metso-
suojeluohjelmaa: 
Kun Vihdin kunta on jäädyttänyt Vihdin Vihreiden aloitteesta hakkuut 
kunnan metsissä siihen asti kunnes uusi metsänhoitosuunnitelma on 
valmistunut, niin voisiko ympäristöpäällikkö edistää Pääkslahden 
virkistysalueen siirtämistä ELY-keskuksen kanssa METSO-
suojeluohjelmaan? Onko Vihdin kunnalla yhtään omaa suojelualuetta? Ja 
METSO tuo myös rahaa! Ja kompensointia luonnolle 'Yhdellä otetaan, 
toisella annetaan' -periaatteella. Naapurimme Karkkila onkin ansiokkaasti 
hoitanut omaa osuuttaan kansalliseen luonnon 
monimuotoisuusstrategiaan. Tavoite, että luontokato saataisiin 
pysäytettävä vuoteen 2030 mennessä on absurdi nykymenolla. Mitä 
enemmän teemme nyt, sen 'helpommalla' pääsemme tulevaisuudessa. 
Meidän pitää antaa enemmän ja ottaa vähemmän muuten luonnon 
monimuotoisuuden hupeneminen jatkuu edelleen aivan silmiemme alla. Ja 
mitä teemme luonnolle, teemme lopulta myös itsellemme. 
 
https://www.kuntalaisaloite.fi/fi/aloite/11715 
 
Aloitteen on allekirjoittanut 245 henkilöä. 

Vihdin kunta on vastaanottanut 15.2.2023 kuntalaisaloitteen koskien 
Pääkslahden metsien käyttöä sekä alueen mahdollista METSO-suojelua. 
Aloitteen liitteenä on ollut Pääkslahden luonto arvojen kartoitusraportti 
maasto käynneiltä 8.7.2022, 15.9.2022 ja 23.10.2022, uutinen toisen 
kaupungin metsien suojelupäätöksestä sekä 28.3.2022 tehty aloite Vihdin 
kunnan metsänhoidosta (liitteinä).   

Aikaisempaan aloitteeseen elinvoimalautakunta on 7.3.2023 todennut, 
että kunnan hakkuut keskeytetään tietyin poikkeuksin siihen saakka, 
kunnes uusi metsänhoitosuunnitelma on hyväksytty. 
Metsänhoitosuunnitelmaa päivitettäessä otetaan huomioon aloitteessa 
esitetyt näkökohdat. Ajankohtainen metsänhoitosuunnitelman on 
voimassa 2015-2024.   

Ympäristöpäällikkö Sari Brusilan aloitteesta on pidetty 5.6.2023 palaveri 
Uudenmaan ELY-keskuksen luonnonsuojeluyksikön edustajan kanssa. 
Palaveriin osallistui kunnan ympäristövalvonnan ja kaavoituksen 
edustajien lisäksi elinvoimajohtaja Petra Ståhl, tekninen johtaja Ville 
Könönen sekä kunnallisteknisen toimen puolesta johtava puutarhuri Mervi 
Räsänen. Palaverissa käsiteltiin METSO-suojelun mahdollisuuksia yleisellä 
tasolla.   

Pääkslahdessa kehityssuuntana nähdään alueen luontomatkailua ja 
luonnon monimuotoisuutta hyödyntävää yritystoimintaa tukeva linjaus, 



jossa pyritään suojelemaan herkkiä ja suojeltavia kasvillisuusalueita. 
Pääkslahden alueeseen lukeutuu myös karuja kallioita, jonka 
kalliometsäalueilla ei ole talousmetsällistä arvoa. Niitä kunnioitetaan ikään 
kuin vanhoina muistomerkkeinä.   

Pääkslahden alueen kehittämistä tarkastellaan kokonaisuutena, jonka 
laajamittaiseen suunnittelutyöhön kuuluu vielä mm. tulevia hoito- ja 
mahdollisia rakenteiden suunnittelutöitä. Alueen luonto arvoja sekä 
mahdollista METSO-suojelua käsitellään myös kunnan tulevassa LUMO-
ohjelmassa. Suojelumahdollisuuksien tarkastelu sekä suojelupäätös 
edellyttää suunnittelua ja erillistä päästöstä niin kunnan sisäisesti kuin 
myös poliittisessa asiankäsittelyssä.   

Koska Pääkslahden alueen kehittämisen suunnittelutyössä on vielä paljon 
tehtävää, alueiden haku METSO-ohjelmaan ei ole vielä ajankohtainen.  
 

Valmistelija Mervi Räsänen  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 0421 290 
 
Esittelijä Tekninen johtaja Ville Könönen 

 
Ehdotus Elinvoimalautakunta esittää kunnanhallitukselle edelleen esitettäväksi 

valtuustolle, että Pääkslahden aluetta tulee vielä arvioida ja kehittää 
kokonaisvaltaisesti huomioiden kunnan talous. Tämä on luontevaa tehdä 
Metsäsuunnitelman laatimisen yhteydessä. Vihdin kunta ei liity vielä 
Metso-ohjelmaan vaan edistää luontoarvoja omaehtoisesti jättämällä 
metsäluonnoltaan arvokkaita kohteita metsätaloustoimien ulkopuolelle tai 
parantamalla talous- ja virkistysmetsien luontoarvoja luonnonhoidon 
keinoin. Valtuusto katsoisi aloitteen loppuunkäsitellyksi. 

 
Käsittely Jäsen Väyrynen ehdottaa Terkomaan kannattamana seuraavaa: 
 
 Elinvoimalautakunta esittää kunnanhallitukselle edelleen esitettäväksi 

valtuustolle, että Pääkslahden aluetta arvioidaan ja kehitetään 
kokonaisvaltaisesti talous, virkistyskäyttö ja luontoarvot huomioiden.  
Tämä on luontevaa tehdä Metsäsuunnitelman laatimisen yhteydessä. 
Metsäsuunnitelman ja LUMO-ohjelman laatimisen yhteydessä voidaan 
tarkastella myös mahdollisuutta liittyä Metso-ohjelmaan.  Vihdin kunta 
edistää luontoarvoja omaehtoisesti jättämällä metsäluonnoltaan 
arvokkaita kohteita metsätaloustoimien ulkopuolelle tai parantamalla 
talous- ja virkistysmetsien luontoarvoja luonnonhoidon keinoin. Valtuusto 
katsoisi aloitteen loppuunkäsitellyksi. 
 

Päätös Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti esittää kunnanhallitukselle 
edelleen esitettäväksi valtuustolle, että Pääkslahden aluetta arvioidaan ja 
kehitetään kokonaisvaltaisesti talous, virkistyskäyttö ja luontoarvot 
huomioiden.  Tämä on luontevaa tehdä Metsäsuunnitelman laatimisen 
yhteydessä. Metsäsuunnitelman ja LUMO-ohjelman laatimisen yhteydessä 
voidaan tarkastella myös mahdollisuutta liittyä Metso-ohjelmaan.  Vihdin 
kunta edistää luontoarvoja omaehtoisesti jättämällä metsäluonnoltaan 
arvokkaita kohteita metsätaloustoimien ulkopuolelle tai parantamalla 



talous- ja virkistysmetsien luontoarvoja luonnonhoidon keinoin. Valtuusto 
katsoisi aloitteen loppuunkäsitellyksi. 

 
Tiedoksi  


